Relativas a la exoneración o deducción de tributos; (…) respecto de obligaciones tributarias, 
intereses, multas o recargos, incluyendo el de solar no edificado, pendientes para con la Administración Metropolitana Tributaria, cuando éstas, en todos 
los casos señalados, no superen los USD 1.500,00 (mil quinientos dólares de los Estados Unidos de América) (…)”; 

En este sentido, atendiendo a su petición ingresada a esta Dirección, mediante trámite No. 2025-DMT-012082 del 16 de julio de 2025, en la que solicita la 
exoneración de la obligación tributaria por concepto de Impuesto de patente municipal, del RAET No.